



Oznámení o zakázce zveřejněno dne: 29.9.2014
Ve VVZ pod ev.č. zakázky: 375927

dne 01.12.2014

Dodatečná informace č. 7

pro nadlimitní a významnou veřejnou zakázku, zadávanou formou otevřeného řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

Název veřejné zakázky	„Čistírna odpadních vod ve Dvoře Králové nad Labem a rekonstrukce kanalizace“
Zadavatel:	Město Dvůr Králové nad Labem
Sídlo:	náměstí T. G. Masaryka 38, 544 17 Dvůr Králové
IČ:	00277819
Osoba oprávněná jednat za zadavatele	Ing. Ctirad Pokorný

V souladu s ustanovením § 49 zákona sděluje zadavatel následující dodatečné informace na základě dotazu jednoho z dodavatelů:

Dotaz č. 7/1

- 1) V technické zprávě je pro SO 12 Terénní úpravy uvedeno: “Svahy násypu budou ve sklonu 1:3 až 1:1,25 zatravněny a zpevněny geomříží, svahy prudší budou tvořeny betonovou zárubní zdí“. V nabídkovém rozpočtu dle zadávacího výkazu výměr má být provedení násypů vč. svahování a „zpevnění“ svahů geomříží oceněno položkami:

22	K	153311113	Zřízení armování svahů, násypů a opěrných stěn vrstvou z geomříže tkané sklonu přes 1:2	m2	1 650,00
23	M	69321064	geomříž (dodávka)	m2	1 650,00
24	K	171101105	Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných do 103 % PS	m3	8 670,00
25	K	182201101	Svahování násypů	m2	1 240,00
26	M	SPCTU-01	Štěrkopísek pro násypy (dodávka)	t	15 606,00

Dotazy:

- a) Trvá zadavatel na provedení násypu z dovezeného štěrkopísku tak, jak to předpokládá výkaz výměr? (8.670,-m3*1,8t/m3=15.606,-t)? Může zhotovitel použít jiný materiál, jenž by byl vhodný (nebo i vhodnější) pro konstrukci těchto násypů?
- b) Pro zpevnění svahu násypu použil tvůrce výkazu výměr položku pro zřízení armování svahů. Má být tedy provedeno armování svahu po vrstvách v průběhu



provádění násypu, nebo má být geomříž (dle VV PK-GRID PET 60/55) položena na ploše svahu? Vzhledem k ploše svahů (výměra svahování = 1.240,-m²) se nám výměra armování svahu 1.650m² zdá příliš malá!

- c) Může zadavatel poskytnout statický výpočet armování svahů, nebo alespoň příčný řez svahem, ze kterého by byl zřejmý počet a tloušťka vrstev a délka zavázání armovací sítě PK-GRID PET 60/55?

Odpověď na dotaz č. 7/1 a)

K dotazu zadavatel uvádí:

Projektová dokumentace předpokládá materiál šterkopísek. Projektant na tomto materiálu trvá, oceňte stávající soupis prací.

Odpověď na dotaz č. 7/1 b)

K dotazu zadavatel uvádí:

Armování svahů se předpokládá položením geomříže na ploše svahu. Dle projektanta je výměra armování svahu dostatečná.

Odpověď na dotaz č. 7/1 c)

K dotazu zadavatel uvádí:

Statický výpočet armování svahů, podrobný výkres armování ani postup provádění nebyl součástí PD. Záleží na zhotoviteli, jakým způsobem se rozhodne zabezpečení svahu provádět.

Dotaz č. 7/2

Dotaz k provoznímu souboru PS 06 – SŘTP

V technické zprávě je uveden požadavek na řídicí systém:

„Veškeré IO moduly jsou při poruše vyměnitelné za plného provozu bez použití jakéhokoliv nástroje“

Tento požadavek není pro řízení ČOV běžný a způsobí výrazné zvýšení ceny dodávky řídicího systému.

Je opravdu nutné nabídnout toto nadstandardní řešení, nebo je možno nabídnout standardní řídicí systém?

Odpověď na dotaz č. 7/2

K dotazu zadavatel uvádí:

Požadavek na vyměnitelnost modulů za provozu je dnes naprosto standardní u všech běžných IO systémů a v žádném případě nenavyšuje cenu dodávky.

Jako příklad uvádíme tři ve vodárenství nejrozšířenější řídicí systémy, které tento druh IO standardně používají:

Schneider - Advantys
Siemens - ET200S/SP
Allen-Bradley - Point IO

Ve Dvoře Králové nad Labem, 1. prosince 2014

Pokorný

MĚSTO
Dvůr Králové n. Labem
8

Ing. Ctirad Pokorný

Vedoucí odboru rozvoje, investic a správy majetku